Congonhas, 09 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2718

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021 - PREGÃO Nº 001/2021

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para a aquisição de

equipamentos e utensílios de escritório, para implantação do setor de identificação no CAC- Centro de Atendimento ao Cidadão na Câmara Municipal de Congonhas.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. O Pregoeiro receberá os envelopes de habilitação, de propostas e o credenciamento de 09:00 às 09:30 horas do dia 23 de junho de

2021 e a Sessão de Disputa terá início no mesmo dia, a partir de 09:35 horas, na Sala de Pregão situada na Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, nº 82, Centro, Congonhas-

MG. O Edital encontra-se à  disposição dos interessados no site oficial da Câmara Municipal de Congonhas, a saber: https://www.congonhas.mg.leg.br/. Adelson Miro
da Silva- Pregoeiro. Câmara Municipal de Congonhas, 08 de junho de 2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS Nº PMC/030/2021

Partes: Município de Congonhas X Viação Sandra. Objeto: Fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais em atendimento ao migrante e

cidadão de rua e aos pacientes/usuários do Serviço de Tratamento Fora Domicílio- TFD. Vigência: 12 meses contados a partir da assinatura. Valor: R$ 113.958,70.

Data: 18 de maio de 2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/073/2019

Partes: Município de Congonhas X Itaú Unibanco S/A. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato pelo prazo de 12 meses, com início em 20/05/2021 e
término em 20/05/2022 e reajuste de valor no percentual de 6,10%. Valor: R$ 5.672,10. Data: 17/05/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/037/2021

Partes: Município de Congonhas X Trivale Administração Ltda. Objeto: Prestação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento
de documentos de legitimação para programa emergencial”.Confia Congonhas”, conforme Lei Municipal 3.987 de 05 de abril de 2021, na forma de cartão eletrônico,

magnético ou de tecnologia similar. Vigência: da assinatura do contrato até 05/10/2021. Valor: R$ 900.000,00. Data: 07/06/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/024/2021 – PRC 38/2021

Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte escolar na forma de fretamento de ônibus

e micro-ônibus para atender à Secretaria Municipal de Educação. Por cumprimento do Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação
do pregão supracitado à licitante Expresso Sem Fronteiras Ltda.: itens 1 a 16. Congonhas, 09/06/2021. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Congonhas, 09 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2718

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-06-09T17:53:15-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102